Qui igitur jejniis, precationibus, eleemosynis dat operam (per quæ tria Christiani omnes ab

²⁸ II Cor. iv, 10. ²⁹ Psal. xxxvi, 27. ³⁰ I Joan. v, 14. ³¹ Rom. iii, 25. ³² Matth. vi, 13.

exsilio ad salutem revocantur, ac restituuntur) **A** tus est, sanctificatoris sui obliviscitur; quâ nempe dies jejunii numeret, ne ad eleemosynæ modum, nec ad laborem vigiliarum atque precum respiciat, quam multum jejunaverit, quam benignus in pauperes, quam multus in precibus fuerit: sed an Dominus attenderit. Si attendit, missa est ipsi gratia de cœlo, quam si suscepit, se contritum et humiliatum, pœnitentem et compunctum, et per hunc statum infirmitatem suam, peccata sua ut deformia, ut turpia, ut belluina, ut anima rationis particeps indigna, et ab homine mente prædito remota cernentem inveniet. Talis enim contingit animæ prima a Deo illuminatio. Proinde hæc visa ut odio digna odit, et exsecratur. Si se ita constitutum non cognoverit, et jejunia, et eleemosynas, et orationes perdidit. Unum quippe Deo sacrificium, a quovis homine, spiritus contribulatus ⁴²: ac propter tale sacrificium, peccata remittuntur; quemadmodum propter ipsum hoc sacrificium et jejunium, et eleemosyna, et oratio instituitur. Hoc enim est mysterium Christiani, et ita agere par est. Nam jejunia, vigiliæ, humili strata cubilia, eleemosynæ, preces, psalmodiæ, voluntaria mendicitas, et quæ homo fecerit omnia, ad Deum sibi placandum facit. Quod si ille secum in gratiam non redierit, quod tandem in his emolumentum? Anima enim Deo reconciliato humilis, et mansueta sit, Deoque astans, ut Deo astat, nec se huc et illuc versat. Itaque si talis nondum est, Deum nondum amicum habet: sed **C** sive psallat, sive oret, adhuc sub potestate maligni est, et reconciliationem istam ante psalmos et orationes petere oportet; alioqui spes salutis nulla superest. Errant, qui antequam se Deo reconcilient, canunt, ac psallunt, et voces in aerem frustra jactant, Deumque ad iram provocant. Avertit enim ab ipsis faciem suam. Et ore quidem psallentes, mente et cogitatione in rebus diabolicis versantur. Non igitur sola jejunia, preces, et eleemosynæ sanctitatem libertatemque pariunt: sed ante hæc fides, et cognitio ejus, qui liberare potest, divinatorum mysteriorum, nempe immaculati corporis, et sanguinis Domini Jesu, ac Dei omnipotentis communicatio: *Qui dicit his qui vincit sunt, exite: et his qui in tenebris, revelamini* ⁴³, cum is **D** qui communicat, anima et corpore illi conjungitur ac miscetur, inque divinam naturam commutatur. Alia via fidelem salvare, et remissionem peccatorum accipere, cœlestique regnum obtinere impossibile est, nisi cum timore et tremore mysteriorum corporis, et sanguinis Christi particeps fiat. Deus autem quomodo queat esse servus, aut impurus, aut cum facultate aliqua peccandi? In his enim relinquere, sanctimoniam amissio est: amissio autem ex arrogantia; arrogantia ex oblivione; oblivio ex contemptu; cum, qui semel sanctifica-